
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)  

 

 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

 

 

,,RUK – SBZ – OPRAVA STŘECHY ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY 

SPORTOVNÍHO CENTRA UK HOSTIVAŘ“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



 

Stránka 2 z 13 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8. ZPŮSOB A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK 

9. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ 

10. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

11. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

12. ZPŮSOB ZVEŘEJŇOVÁNÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
RUK – SBZ – Oprava střechy administrativní budovy 

sportovního centra UK Hostivař 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003554  

 

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Vymezení účelu a předmětu veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je oprava a dodatečné zateplení střešního pláště administrativního 

zázemí hlavního objektu ve Sportovním centru UK Hostivař. Podrobněji specifikováno v příloze č. 

II této zadávací dokumentace (dále též „ZD“). 

 

https://zakazky.cuni.cz/vz00003554
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


 

Stránka 3 z 13 

 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2495/2002 a nařízení Evropské 

komise č. 213/2008 – kódy CPV: 

 45261410-1  Tepelná izolace střech  

2.3 Výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 8.700.000,- Kč bez DPH. 

2.4 Prohlídka místa plnění  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 7. 5. 2020 v 10:00 hodin. Sraz všech účastníků bude před 

hl. vchodem na adrese Bruslařská 1132/10, 102 00 Praha 15. 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních a bezpečnostních důvodů zúčastnit nejvýše 

dva zástupci za každého potencionálního dodavatele. Prohlídka místa plnění slouží pouze 

k seznámení se s místem plnění, na kterém nebudou ze strany zadavatele zodpovídány žádné dotazy. 

Případné dotazy mohou dodavatelé zasílat pouze písemně na kontaktní e-mail ovz@ruk.cuni.cz nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

3. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: 15. 6. 2020 

Termín ukončení plnění: do 15. 9. 2020 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění této veřejné zakázky je na adrese Bruslařská 1132/10, 102 00 Praha 15. 

3.3 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 

nabídek, dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 

předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, 

v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel 

povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 ZZVZ, 

c) prokáže splnění technické kvalifikace analogicky podle § 79 ZZVZ. 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz


 

Stránka 4 z 13 

 

4.1 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Předložené doklady prokazující základní způsobilost analogicky podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.2 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dodavatele analogicky dle § 74 ZZVZ 

předložením čestného prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že dodavatel není dodavatelem, 

který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat: (i) tato právnická osoba 

a (ii) vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat: (i) tato právnická osoba, (ii) 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, (iii) osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele a (iv) vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel doporučuje prokázat splnění základní způsobilosti formou čestného prohlášení, 

jehož vzor tvoří přílohu č. I této ZD. 

4.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele analogicky dle § 77 odst. 1 

ZZVZ a dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a to předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání dle zvláštních právních předpisů (živnostenské oprávnění – 

např.: provádění staveb, jejich změn a odstraňování).   



 

Stránka 5 z 13 

 

4.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. a) a c), a to 

způsobem uvedeným dále v tomto článku ZD. 

A. Seznam referenčních zakázek 

Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

předložením seznamu min. 3 referenčních zakázek spočívajících v zateplení střešního pláště budovy 

poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí s hodnotou plnění min. 2.000.000,- Kč bez DPH/zakázka. 

Zadavatel požaduje, aby předkládaný seznam referenčních zakázek obsahoval tyto náležitosti: 

a) název nebo označení objednatele, 

b) kontakt na objednatele (kontaktní osoba, u které je možné ověřit poskytnutí referenční 

zakázky), 

c) specifikaci předmětu referenční zakázky, tj. specifikaci předmětu plnění, včetně jejich 

rozsahu (množství),  

d) finanční objem stavebních prací vyjádřený v Kč bez DPH, 

e) místo a dobu (měsíc a rok) plnění. 

B. Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

Splnění tohoto bodu technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona prokáže 

dodavatel, který předloží čestné prohlášení, v němž uvede osobu, která se bude podílet na plnění 

veřejné zakázky (dále jen „Stavbyvedoucí“). 

Stavbyvedoucí musí splňovat níže uvedené minimální požadavky stanovené zadavatelem: 

- alespoň dokončené středoškolské vzdělání 

- min. 5 let praxe ve stavebnictví 

- alespoň jedna (1) zkušenost s řízením pracovního týmu při výstavbě nebo rekonstrukci libovolné 

stavby ve finančním objemu dané stavby minimálně 2.000.000,- Kč bez DPH. 

V čestném prohlášení dodavatel též výslovně prohlásí, že se stavbyvedoucí bude aktivně a 

v přiměřeném rozsahu podílet na plnění této veřejné zakázky. 

 

K prokázání kvalifikace dle čl. 4.2 – 4.4 této ZD zadavatel doporučuje využití formuláře, který 

tvoří přílohu č. I této ZD.  

 

4.5 Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 45 a § 53 odst. 4 ZZVZ je dodavatel oprávněn předložit pouze kopie dokladů o 

kvalifikaci. V této souvislosti však zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 53 odst. 4 ZZVZ je 

zadavatel oprávněn si v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

V souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ je dodavatel oprávněn splnit svoji povinnost předložit doklad také 

formou odkazu na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (např. 

obchodní rejstřík apod.) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 



 

Stránka 6 z 13 

 

4.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

4.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V souladu s § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost (viz čl. 

4.2 této zadávací dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.3 této 

zadávací dokumentace) každý dodavatel samostatně. 

4.8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace (viz čl. 4.4 této 

zadávací dokumentace) nebo profesní způsobilosti (viz čl. 4.3 této zadávací dokumentace) 

s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, této jiné osoby (viz § 77 odst. 1 ZZVZ), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (viz čl. 4.2 této 

zadávací dokumentace) a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

4.9 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 4 této zadávací dokumentace 

předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

4.10 Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 4 této zadávací dokumentace 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. ZZVZ. 

Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 4 této zadávací dokumentace 

předložením certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle 

§ 233 a násl. ZZVZ. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel v příloze č. II této ZD definoval základní požadavky na předmět, rozsah a lhůty plnění této 

veřejné zakázky. Dále jsou v ustanoveních návrhu smlouvy o dílo jednoznačně definovány obchodní 

a platební podmínky této veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn k jakýmkoli zásahům do textace 

smlouvy kromě požadavků vyjmenovaných zadavatelem. Pokud tak učiní vybraný dodavatel, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen. 

Dodavatel je povinen podat na plnění této veřejné zakázky jediný návrh smlouvy. 



 

Stránka 7 z 13 

 

Dodavatel je povinen v návrhu smlouvy o dílo vyplnit pouze následující údaje a zároveň 

předložit dále uvedené přílohy smlouvy: 

 čl. 1 odst. 2 – identifikační údaje 

 čl. IV odst. 2 – cena 

 čl. VIII odst. 4 – kontaktní osoba 

 čl. X odst. 2 – délka záruky 

 podpisová doložka 

 vyplněnou přílohu č. 2 smlouvy – výkaz výměr 

 přílohu č. 3 smlouvy – týdenní harmonogram prací dle čl. V. odst. 3 návrhu smlouvy o dílo. 

Místa určená k vyplnění dodavatelem jsou v návrhu smlouvy o dílo žlutě podbarvena.  

Zadavatel nepožaduje doložit podepsaný návrh smlouvy o dílo. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění uvedený v čl. Chyba! Nenalezen zdroj o

dkazů. této ZD, resp. v příloze č. II této ZD. Dodavatel uvede nabídkovou cenu v čl. IV odst. 2 návrhu 

smlouvy o dílo a v příloze č. 2 smlouvy – výkaz výměr. 

V případě uvedení rozdílných cen v nabídce dodavatele, platí cena uvedená v příloze č. 2 smlouvy – 

výkaz výměr. 

Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné 

zakázky, tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny musí být 

garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH. 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1 Forma nabídky 

Nabídka dodavatele bude podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK.  

Dodavatel se řídí pokyny uvedenými v čl. 8.1 této ZD.  

7.2 Doporučené podmínky zpracování nabídky 

Nabídku podá dodavatel elektronicky zpracovanou v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené 

v jiném jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka; doklady ve slovenském jazyce a 

doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Požadavek na předložení 

dokumentů v českém jazyce či úředním překladu se týká všech dokumentů v nabídce, tj. i těch, které 



 

Stránka 8 z 13 

 

dodavatel eventuálně předloží v nabídce nad rámec požadavků zadavatele. Nabídka nesmí obsahovat 

přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

7.3 Obsah a členění nabídky 

Nabídka dodavatele musí obsahovat: 

a) formulář nabídky dodavatele, 

b) návrh  smlouvy o dílo vyplněný dle čl. 5 této ZD,  

c) příloha č. 2 smlouvy – výkaz výměr, 

d) harmonogram plnění zpracovaný dle čl. 5 této ZD. 

8. ZPŮSOB A LHŮTA PODÁNÍ NABÍDEK 

8.1 Způsob podání nabídek 

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 

podmínky § 213 zákona a požadavky na pořizování záznamů dle § 8 vyhlášky č. 329/2006 Sb., kterou 

se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje a elektronické úkony 

při zadávání veřejných zakázek (viz atest https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty), a který je 

dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 

a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 

straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

2. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7.3 této zadávací dokumentace. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

8.2 Lhůta podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz https://zakazky.cuni.cz/vz00003554) 

v sekci Informace o veřejné zakázce za slovy „Nabídku podat do:“. 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.cuni.cz/vz00003554


 

Stránka 9 z 13 

 

9. ZPŮSOB A KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Hodnocení nabídek bude provádět hodnotící komise podle jejich ekonomické výhodnosti na základě 

hodnotících kritérií a postupem stanoveným v tomto článku zadávací dokumentace. 

9.1 Dílčí kritéria hodnocení  

Nabídky budou hodnoceny dle následujících dílčích hodnotících kritérií, kterým jsou přiřazeny 

následující procentuální váhy: 

Kritérium 

č. 
Název kritéria Váha kritéria 

1 Nabídková cena v Kč bez DPH 60 % 

2 Spokojenost objednatelů dodavatele 20 % 

4 Záruka 20 % 

 

9.2 Kritérium č. 1 – Nabídková cena v Kč bez DPH 

Zadavatel v tomto dílčím kritériu hodnocení bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH uvedenou 

v dodavatelem vyplněné příloze č. 2 smlouvy – výkaz výměr.  

Jako nejlépe hodnocená bude nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Tato nabídka získá 

100 bodů. Ostatní nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru nejnižší 

nabídkové ceny k ceně hodnocené nabídky. 

Vyjádřeno vzorcem: 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 =  (
𝑁𝑒𝑗𝑛𝑖žší 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎

𝑁𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á 𝑐𝑒𝑛𝑎 ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑐𝑒𝑛é 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑦
× 100) 

 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. Získaný počet bodů bude započten do celkového hodnocení s vahou 60%. 

9.3 Kritérium č. 2 – Spokojenost objednatelů dodavatele 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit spokojenost objednatelů dodavatele 

s členem týmu, tedy stavbyvedoucím (osoba shodná s osobou nabídnutou dodavatelem v rámci 

technické kvalifikace dle čl. 4.4 bodu B této ZD). Spokojenost objednatelů dodavatele by měla 

garantovat schopnost dodavatele realizovat plnění této veřejné zakázky včas a v maximální možné 

kvalitě. 

Hodnoceno bude max. 5 zakázek od 5 různých objednatelů dodavatele, přičemž každá z těchto 

zakázek musí splňovat následující požadavky: 

 zakázka spočívala ve stavebních pracích dle předmětu plnění této veřejné zakázky 

 zakázka byla dodavatelem dokončena v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení 

 zakázka byla provedena s hodnotou plnění min. 2.000.000,- Kč bez DPH/zakázka.  

Spokojenost objednatelů dodavatele bude hodnocena na základě vyplněného dotazníku spokojenosti, 

jenž tvoří přílohu č. III této ZD. Zadavatel bude akceptovat dotazník spokojenosti potvrzený 

(podepsaný) objednatelem. 

Dodavatel získá body pouze za vyplněný dotazník spokojenosti, v němž budou objednatelem ohodnoceny 

všechny v něm uvedené oblasti zkušeností objednatele s dodavatelem. Konkrétní způsob ohodnocení je 



 

Stránka 10 z 13 

 

uveden v dotazníku spokojenosti. Konečný počet bodů, který dodavatel získá za daný dotazník, je tvořen 

aritmetickým průměrem bodů za všechny ohodnocované oblasti zkušeností. Aritmetický průměr si 

zadavatel dopočítá sám. Za každý vyplněný dotazník lze získat max. 10 bodů. Dodavatel v tomto kritériu 

hodnocení může celkově získat až 50 bodů (5 dotazníků krát 10 bodů) s tím, že pro celkové hodnocení 

nabídky, bude celkový počet získaných bodů tohoto dílčího kritéria vynásoben číslem 2. V případě, že 

dodavatel předloží větší počet vyplněných dotazníků spokojenosti, budou pro účely hodnocení nabídek 

zohledněny vždy dotazníky spokojenosti s nejvyšším počtem bodů. 

V případě, že bude v dotazníku spokojenosti ponechané pole prázdné (např. ve znění „zvolte položku“), 

bude tomuto aspektu přiděleno automaticky 0 (nula) bodů. 

Dále zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude pohlíženo na dotazník spokojenosti, který bude 

předložen v nabídce bez podpisu osoby oprávněné jednat jménem či za objednatele, jako by nebyl 

předložen, tj. nebudou za něj přidělovány body, a že nebude započítán dotazník spokojenosti, ze kterého 

nebude jednoznačně zřejmé splnění výše stanoveného minimálního požadavku vůči příslušnému 

objednateli, tj. že za takový dotazník spokojenosti rovněž nebudou přidělovány body. 

Dle čl. 10.3 této ZD  má zadavatel právo si předložené dotazníky spokojenosti ověřit u objednatelů.  

 

Hodnocení dle tohoto kritéria následně proběhne takto:  

 

𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑘𝑟𝑖𝑡é𝑟𝑖𝑎 =  (
𝑃𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑣 𝑘𝑜𝑛𝑘𝑟é𝑡𝑛í 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑐𝑒 𝑧𝑎 č𝑙𝑒𝑛𝑎 𝑡ý𝑚𝑢

𝑁𝑒𝑗𝑣𝑦šší 𝑑𝑜𝑠𝑎ž𝑒𝑛ý 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑏𝑜𝑑ů 𝑧𝑎 č𝑙𝑒𝑛𝑎 𝑡ý𝑚𝑢
× 100) 

 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. Získaný počet bodů bude započten do celkového hodnocení s vahou 20%. 

9.4 Kritérium č. 3 – Záruka 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení udělí zadavatel body za poskytnuté měsíce záruční doby nad 

minimální záruku požadovanou zadavatelem. V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena délka 

záruční doby poskytovaná dodavatelem, kterou je povinen uvést ve vyplněné příloze č. II této ZD (čl. 

X. odst. 2 návrhu smlouvy o dílo), a to v celých měsících. Nejlépe bude hodnocena nejdelší záruční 

doba. 

Zadavatel stanovil hodnocenou délku záruční doby v délce od 60 do 100 měsíců. Zadavatel požaduje 

záruční dobu na celý předmět plnění (plnou záruku) v rozsahu nejméně 60 měsíců. Pokud dodavatel 

nabídne záruční dobu kratší, může být ze zadávacího řízení vyloučen. Pokud dodavatel uvede záruční 

dobu delší než 100 měsíců, zadavatel ji bude hodnotit maximálním počtem bodů (100 b.) 

Způsob hodnocení stanovuje tato tabulka: 

Délka záruky Počet bodů 

60 a méně měsíců 0 

61 – 69 měsíců 20 

70 – 79 měsíců 40 

80 – 89 měsíců 60 

90 – 99 měsíců 80 

100 měsíců a více 100 

 

Získaný počet bodů bude započten do celkového hodnocení s vahou 20%. 



 

Stránka 11 z 13 

 

9.5 Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle 

dílčích kritérií hodnocení sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti nabídek dodavatelů 

tak, že nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty a je tedy 

nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 

10. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

10.1 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

10.2 Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. 

10.3 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel 

je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

10.4 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo přiměřeně uplatnit v průběhu zadávacího řízení pravidla platná pro 

institut mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ, která není zadavatel dle § 53 ZZVZ 

povinen použít. 

10.5 Uveřejnění oznámení na profilu zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 

dodavatele a rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 

10.6 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Dodavatel 

nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva stanovená 

zákonem nebo uvedená v této ZD. 

10.7 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. Veškeré dokumenty, 

které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, se považují za doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl adresátem přečten nebo mu nebylo 

jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou zprávou. 



 

Stránka 12 z 13 

 

11. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) a c) ZZVZ bude požadovat od 

vybraného dodavatele následující dokumenty: 

 dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci 

dodavatele, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici; 

 dle § 122 odst. 3 písm. c) ZZVZ informace a doklady podle § 104 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, 

je-li vybraný dodavatel právnickou osobou. 

Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ je zadavatel povinen zjistit údaje 

o skutečném majiteli vybraného dodavatele dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. V případě, že zadavatel nezjistí 

skutečného majitele vybraného dodavatele z evidence údajů o skutečných majitelích, tak zadavatel 

v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel rovněž upozorňuje, že v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen uzavřít 

smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem elektronicky, a tudíž bude požadovat po vybraném 

dodavateli, aby osoba oprávněná za dodavatele uzavřít smlouvu o dílo podepsala tuto smlouvu 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Nesplnění výše uvedených povinností bude zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti 

k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 57 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na 

základě výše uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 

ZZVZ, resp. dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení 

s odůvodněním. 

12. ZPŮSOB ZVEŘEJŇOVÁNÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1 Způsob zveřejňování zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace a to včetně všech příloh bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek 

bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.cuni.cz/. 

Zadávací dokumentace je veřejně přístupná. 

https://zakazky.cuni.cz/


 

Stránka 13 z 13 

 

12.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 zákona je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. 

včetně příloh zadávací dokumentace). 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě v písemné formě (v elektronické podobě) v souladu 

s § 98 odst. 3 ZZVZ na e-mail ovz@ruk.cuni.cz, a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na řádně podané 

žádosti v písemné formě dle § 98 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 211 odst. 3 ZZVZ je možné zaslat žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace pouze elektronicky (tj. zejména e-mailem nebo el. nástrojem E-ZAK), a nikoli 

v listinné podobě. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Příloha č. I – formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. II – návrh smlouvy o dílo  

o Příloha č. 1 smlouvy – projektová dokumentace  

o Příloha č. 2 smlouvy – výkaz výměr  

 Příloha č. III – dotazník spokojenosti  

 

 

 

 

 

 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz

